[image: image1.emf]
ДУМА САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
27.04.2022                                               пгт Сандово                                                         №18
О признании утратившими силу некоторых
нормативных правовых актов
На основании закона Тверской области от 23.04.2020 № 21-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Сандовский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Сандовского муниципального округа Тверской области, Дума Сандовского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу:

1.1. решение Собрания депутатов Сандовского района от 21.12.2010 №84 «Уб утверждении муниципальной целевой программы «Содействие временной занятости безработных граждан и ищущих работу в Сандовском районе Тверской области на 2011-2013 годы».

1.2. решения Совета депутатов Большемалинского сельского поселения Сандовского района:

-  от 05.05.2017 №10 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим муниципального образования Большемалинское сельское поселение Сандовского района Тверской
области»;

-от 11.03.2013 № 7 «Об антикоррупционной экспертизе муниципальных нормативных правовых актов и их проектов органов местного самоуправления Большемалинского сельского поселения»;

-от 19.10.2015 №25 « О внесении изменений в Решение Совета депутатов № 7 от 11.03.2013г «Об антикоррупционной экспертизе муниципальных нормативных правовых актов и их проектов органов местного самоуправления Большемалинского сельского поселения»;

-от 04.04.2011 №2 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Большемалинском сельском поселении, и муниципальными служащими Большемалинского сельского поселения сведений о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и
несовершеннолетних
детей»;
-от 15.09.2009 №21 «Об утверждении Положения о добровольных народных дружинах на территории Большемалинского сельского поселения».

1.3. решения Совета депутатов Соболинского сельского поселения Сандовского района:

-от 24.12.2012 №19 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Соболинском сельском поселении, и муниципальными служащими Соболинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- от 29.04.2013 №13 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим муниципального образования Соболинское сельское поселение Сандовского района Тверской области»

- от 03.05.2017 №12 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Соболинского сельского поселения от 29.04.2013 г. № 13 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим муниципального образования Соболинское сельское поселение Сандовского района Тверской области»;

-от 29.04.2013 №14 «Об антикоррупционной экспертизе муниципальных нормативных правовых актов и их проектов органов местного самоуправления Соболинского сельского поселения»;

-от 30.03.2009 №12 «О принятии Положения о порядке осуществления контроля и надзора за использованием, охраной, защитой, воспроизводством лесов (муниципального, лесного контроля и надзора) на территории Соболинского сельского поселения».

1.4. решения Совета депутатов Лукинского сельского поселения Сандовского района:

-от 25.04.2012 №6 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Лукинском сельском поселении, и муниципальными служащими Лукинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

- от 09.09.2014 №23 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Лукинского сельского поселения №6 от 25.04.2012 г. «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Лукинском сельском поселении, и муниципальными служащими Лукинского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- от 22.01.2015 №03 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.04.2012 г. №6 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Лукинском сельском поселении, и муниципальными служащими Лукинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

-от 24.04.2010 №13 «О принятии Положения о порядке осуществления контроля и надзора за использованием, охраной, защитой, воспроизводством лесов (муниципального, лесного контроля и надзора) на территории Лукинского сельского поселения»;

-от 20.04.2009 №13 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Лукинского сельского поселения».

1.5. решения Совета депутатов Топоровского сельского поселения Сандовского района:

-от 31.03.2009 № 22 «О принятии Положения о порядке осуществления контроля и надзора за использованием, охраной, защитой, воспроизводством лесов (муниципального, лесного контроля и надзора на территории Топоровского сельского поселения

- от 15.10.2012 №16 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Топоровского сельского поселения от 31.03.2009 г. № 22 «О принятии Положения о порядке осуществления контроля и надзора за использованием, охраной, защитой, воспроизводством лесов (муниципального, лесного контроля и надзора) на территории Топоровского сельского поселения»;

-от 21.01.2010 №7 «Об утверждении Положения о добровольных народных дружинах на территории Топоровского сельского поселения».

2. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной
сети
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сандовского муниципального округа                                               О.Н. Грязнов
Председатель Думы
Сандовского муниципального округа                                                        О.В. Смирнова